
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О ликвидации общества с ограниченной ответственностью  

«Торгово-промышленный дом города Чехова» и назначении 

 ликвидационной комиссии 

    

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», рассмотрев заявления директора общества  

с ограниченной ответственностью «Торгово-промышленный дом города 

Чехова» от 22.09.2022 №5, Уставом городского округа Чехов 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ликвидировать общество с ограниченной ответственностью 

«Торгово-промышленный дом города Чехова» (далее – ООО «ТПД  

г. Чехова») (ИНН 5048031398, КПП 504801001, ОГРН 1135048002814). 

2. Установить срок ликвидации ООО «ТПД г. Чехова» в течение 1 года 

со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Назначить ликвидационную комиссию ООО «ТПД г. Чехова»  

и утвердить ее состав (прилагается). 

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации ООО «ТПД г. Чехова»: 

4.1. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством 

Российской Федерации, обеспечить проведение комплекса организационных 

мероприятий, связанных с ликвидацией ООО «ТПД г. Чехова», в отношении 

 

Документ создан в электронной форме. № 2180-ПА от 02.11.2022. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.10.2022 16:57



2 
 

работников ООО «ТПД г. Чехова» с соблюдением трудовых и социальных 

гарантий; 

4.2. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 

Федерации мероприятия по ликвидации ООО «ТПД г. Чехова»; 

4.3. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами 

ликвидируемого ООО «ТПД г. Чехова» в течение всего периода ликвидации; 

4.4. опубликовать в средствах массой информации, в которых 

опубликовываются данные о государственной регистрации юридического 

лица, сообщение о ликвидации ООО «ТПД г. Чехова» и о порядке и сроке 

заявления требований кредиторами; 

4.5. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации  

ООО «ТПД г. Чехова» всех кредиторов и оформить с ними акты сверки 

взаиморасчетов; 

4.6. принять меры по выявлению дебиторов и получению дебиторской 

задолженности; 

4.7. в срок 10 календарных дней после окончания срока  

для предъявления требований кредиторами составить промежуточный 

ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества 

ликвидируемого ООО «ТПД г. Чехова», перечне предъявленных 

кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения  

и представить его на утверждение учредителю; 

4.8. имущество, оставшееся после завершения расчетов с кредиторами, 

передать в казну городского округа Чехов; 

4.9. в срок 10 календарных дней после завершения расчетов  

с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить  

его на утверждение Учредителю; 

4.10. в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного 

баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения 

в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление  

о завершении процесса ликвидации ООО «ТПД г. Чехова»; 

4.11. предоставить учредителю выписку об исключении  

ООО «ТПД г. Чехова» из Единого государственного реестра юридических 

лиц; 

4.12. в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить в письменной форме о ликвидации ООО «ТПД  

г. Чехова» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый 

государственный реестр юридических лиц, направив настоящее 

постановление; 

4.13. в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального 

страхования о ликвидации ООО «ТПД г. Чехова»; 

4.14. подготовить и передать документы по личному составу  

ООО «ТПД г. Чехова» в архивный отдел управления документооборота  

и организационной работы Администрации городского округа Чехов. 

Документ создан в электронной форме. № 2180-ПА от 02.11.2022. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.10.2022 16:57



3 
 

5. Установить, что с момента вступления в силу настоящего 

постановления полномочия по управлению делами ООО «ТПД г. Чехова»  

переходят к ликвидационной комиссии. 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2180-ПА от 02.11.2022. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.10.2022 16:57



4 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Состав ликвидационной комиссии общества с ограниченной 

ответственностью «Торгово-промышленный дом города Чехова»   

 

Председатель комиссии: 

 

Воробьев Ю.Г. – директор МБУ «Дирекция по управлению имуществом 

городского округа Чехов» 

 

Члены комиссии: 

 

Ваганов Д.Е. – заместитель начальника Управления - начальник отдела 

имущества Управления земельно-имущественного комплекса 

Администрации городского округа Чехов 

 

Савинова Н.В. – заместитель начальника Управления – начальник отдела 

бухгалтерского учета и отчетности Управления земельно-имущественного 

комплекса Администрации городского округа Чехов 

 

Шкордова Н.Б. – заместитель директора МБУ «Дирекция по управлению 

имуществом городского округа Чехов» 

 

Секретарь комиссии: 

 

Семенова Ю.А. – главный специалист отдела имущества Управления 

земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа 

Чехов 

 

Документ создан в электронной форме. № 2180-ПА от 02.11.2022. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.10.2022 16:57


	1
	2
	3
	4

